自動車学校関係者各位

拝啓　　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り６月２７日（金）に「自動車学校マナー検定　第１５回東京大会」を開催する運びとなりました。

教習所業務に必要な日常のマナーが身に付く大変充実したプログラムとなっておりますので、この機会にぜひ

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

昨年より、初めて受検される場合でも４級からの受検が可能となりましたので併せてご案内いたします。

また、ご希望者にはコヤマドライビングスクール二子玉川校の見学会（13：30～、16：30～）を実施いたします。

開催日 ２０２５年６月２７日（金）

会　 場 コヤマドライビングスクール　二子玉川校　4階　　ＴＥＬ：03-3709-2551

東京都世田谷区玉川3-43-1　（東急田園都市線・大井町線二子玉川駅より徒歩７分）

受付開始 マナー研修・対策講座

～ マナー研修・受検対策講座 マナー検定　５級

～ マナー検定5級（解説あり）

受検資格 :  特にございません

～ 受付開始 マナー研修・対策講座

～ マナー研修・受検対策講座 マナー検定　４級

～ マナー検定4級（解説あり）

受検資格 :  特にございません

～ 受付開始 マナー研修・対策講座

～ マナー研修・受検対策講座 マナー検定　３級

～ マナー検定3級（解説あり）

受検資格 :  マナー検定4級をお持ちの方

受付開始

～ 筆記試験

～ 面接試験（１人20分程度）

受検資格 :  マナー検定3級をお持ちの方

受付開始

～ 筆記試験

～ 面接試験（１人20分程度）

受検資格 :  マナー検定２級をお持ちの方

※人数が定員に満たない場合は、実施要領の変更または中止させて頂く場合があります。

持ち物　①受検票　②筆記用具（HBかBの鉛筆またはシャープペンシル）　③消しゴム

            ④テキスト（５級はマナーマニュアル、４級・３級はマナーマニュアルとマナー問題集）

　*開始時間に遅れた方は受講できませんので、ご注意ください。

　*受検後、３週間程度で合否通知を郵送します。その際、合格者には合格証を同封します。

お申し込み方法
◆別途の申込書と受検者リスト（氏名・フリガナ・生年月日）をご記入の上、メール・FAXまたはご郵送ください。
◆お申込み確認後、請求書をお送りいたしますので、お振込みをお願いいたします。
　*一度振り込まれた参加費は返金できませんので、ご了承ください。
◆申込期限：２０２５年５月２日（金）必着　　締め切り後、受検票とテキストをそれぞれお送りします。

NPO法人 自動車学校マナー推進協議会 TEL　０３-３７８０-７７０５　FAX ０３-５４５９-８８２４

〒１５０-００４５ 東京都渋谷区神泉町１１-１

参加費（セット価格）

時刻 内容 一般

スケジュール

9:40

¥6,600

e-mail　 jimukyoku@npo-manner.org
URL      https://www.npo-manner.org

11:30

¥6,600

（税込み）

会員

14:15

内訳

16:20

¥4,840

¥6,600合計

¥10,120

¥7,480

¥7,480

¥12,650

内容 内訳

¥8,250

¥6,600

¥5,280

13:30

記

　ＮＰＯ法人自動車学校マナー推進協議会

会員

会員

¥3,080
¥6,600

¥1,320

¥1,320 ¥1,320

敬具

テキスト（マナー問題集）

（税込み）

13:00

¥5,280

内訳

スケジュール 参加費（セット価格）

時刻 内容

スケジュール

13:30

¥1,320

一般

会員

（税込み）

¥6,050

16:20 テキスト（マナーマニュアル ベーシック編）

¥5,280

9:20

¥4,950

参加費（セット価格）

¥3,850

¥11,770合計

15:20

内容

9:40 11:30

¥9,680

¥3,960
¥1,320

（税込み）

¥10,560

お申込み・
お問い合わせ

スケジュール

12:30

9:20

合計

¥1,320

16:20

13:00

時刻

　 ¥9,350

筆記試験・面接試験
　*5～2級受検時にお渡ししたﾜｰｸｼｰﾄで
　　事前に自宅学習をお願いいたします。

13:00

¥9,350
14:30

14:30

¥8,250

一般

筆記試験・面接試験
　*事前に筆記試験自宅学習用の
　　ﾜｰｸｼｰﾄを送付いたします。

内訳

11:40

時刻

マナーマニュアル（お持ちでない方）

2025年4月4日

13:30 14:15

一般 会員

第15回 自動車学校マナー検定　「東京大会」 のご案内

11:40

３
級

（税込み）

１
級

５
級

参加費（セット価格）

時刻 内容 内訳 一般

15:30

スケジュール 参加費（セット価格）

２
級

４
級

合計 ¥12,870
12:30

　　　　　　　　　　　　　東急線二子玉川駅より徒歩７分

コヤマドライビングスクール二子玉川校

住 所：東京都世田谷区玉川3-43-1

　　　　　　　　　　　　　T E L：03-3709-2551

送迎バス時刻表

時間 二子玉川駅発
8 ４０
9 １０　３０　４０　５０
10 １０　３０　４０　５５
11 １０　３０　４０　５５
12 １０　３０　４０　５５
13 ３５　５５
14 １０　３０　４５　５０
15 １０　３０　４５　５０
16 １０　３０　４５　５０
17 １０　３０　４５　５０
18 １０　３０　５０

渋谷